岡山救急医療研究会第16回学術集会 開催のご案内ならびに演題募集のお知らせ

2014年 8月 4日

謹啓

猛暑の候,会員の皆さまにおかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて,岡 山救急医療研究会 第 16回学術集会を下記の要領にて開催いたします。多数

のご参力日とご発表をよろしくお願い申し上げます。

謹 白

日時  :2014年 11月 8日 (土)13時～17時 30分 (予定)

(幹事会は 12時より行います。幹事の皆さまには別途ご案内申し上げます )

場所  :岡山国際交流センター 2階 国際会議場

岡山市北区奉還町 卜2-l   TEL:08卜25卜2905

http://咽卿.oメe10r.jp/oicenter/  岡山駅西日から徒歩 5分

参加費 :会員 無料 (非会員 1000円 )

メインテーマ  :循環器救急

プログラム(予定)

1。 一般演題

:循環器救急に限りません。

例年同様,広い範囲の演題をお待ちしております。

2.特別講演

:「循環器救急医療の課題…・救命の連鎖を強固にするために必要な事柄」

静岡県立総合病院 院長代理 野々木 宏先生

3.パネルディスカッション

:「 岡山県における循環器救急…。現状と今後」

パネリスト(指定)

心筋梗塞は搬送困難例が少ないと考えられてきました。しかし,岡山市消防管内の不

応需率は平均32%(2013年)と予想外に高値でした。その治療方針が明確であるからこ

そ確実な搬送先選定が必要であり,再灌流療法までの時間短縮が図られるべきと考えら

れます。

また,県北西部のように緊急カテーテル治療施設がないため,圏外搬送が必要となる

地域があります。

あるいは急性大動脈解離のように,緊急手術のためには地域 (あるいは県)を越えて

の協力が求められます。

循環器救急における現在の課題を認識共有するとともに,今後の改善′点を考えたい

と思います。

☆お知らせ:今回から『救急撮影認定技師』の単位取得が可能となりました。出席 2単

位,発表(筆頭者)2単位,発表(共同研究者)1単位となっております。

【演題募集】

一般演題を募集します。奮つてご応募ください。

募集要領 :

①演題名 ②所属 ③演者(発表者に○,ふりがな)

④抄録本文(800字以内)

⑤連絡先(所属住所,電話番号,FAX番号)

⑥連絡先メールアドレス(Eメール)

以上を記載して,MS Word③ または テキストファイルをEメールにて下記アドレスまでお

送りください。件名は【第16回学術集会演題応募】としてください。

折り返し,受領確認の返信メールをお送りいたします。

発表形式は,PCによるパワーポイントプレゼンテーションです。Windowsパソコンを用意し

ます。動画や音声をご使用になる場合は,事前に学術集会事務局までお問い合わせい

ただくか,またはご自身のパソコン持参をお勧めします。

締め切り:2014年 9月 17日 (水 )

応募および問い合わせ先 (お問い合わせもお気軽に連絡ください)

:Eメール  tsuShima@blue.megaegg.ne.jp  津島義正

岡山救急医療研究会 第 16回学術集会 会長

心臓病センター榊原病院 救急部長 津島義正

学術集会事務局

〒700-0804岡 山市北区中井町卜5-1

心lla病センター榊原病院

TEL 086-225-7111

FAX 086-223-5265